
Pečovatelská služba 
sv. Ludmily

Kde nás najdete?
U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko

Kancelář se nachází v přízemí budovy, v pro-
storách kláštera, přístup je bezbariérový.
Dále je možné se sejít např. v bytě zájemce, 
nebo na veřejném místě, které k tomuto jedná-
ní bude vhodné.

Kontakty

Charita Písek
Sídlo: Bakaláře 43/6, 397 01 Písek
Pobočka: U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko
IČO: 43852564
info@pisek.charita.cz; www.pisek.charita.cz

Pečovatelská služba sv. Ludmily
Bc. Alena Procházková
732 894 601 
pecovatelka.ludmila@pisek.charita.cz 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Bc. Denisa Krausová
730 811 950 
sas.rozarka@pisek.charita.cz 

Nízkoprahové zařízení sv. Františka z Assisi
Bc. Denisa Krausová  
731 604 444 
nzdm.fanous@pisek.charita.cz

Konzultační hodiny
PO – PÁ:   8:00 – 15:00

Děkujeme všem sponzorům, 
dárcům a podporovatelům.



www.pisek.charita.cz pecovatelka.ludmila@pisek.charita.cz732 894 601

Pečovatelská služba
Terénní sociální služba poskytovaná dle záko-
na 108/2006 Sb., o sociálních službách,  
ve znění pozdějších předpisů, osobám se sní-
ženou soběstačností z důvodu věku, chronic-
kého onemocnění nebo zdravotních postižení 
v jejich domácí prostředí. Společně s domácí 
zdravotní péčí, půjčovnou kompenzačních 
pomůcek a poradnou tvoří systém komplexní 
odborné zdravotně sociální péče.

Jaké jsou zásady služby?
Služba se snaží o maximální zachování so-
běstačnosti klienta a usiluje o jeho setrvání v 
přirozeném prostředí. Podporuje jej v aktivním 
životě a posiluje jeho kvalitu.  

Každý klient má nárok na bezplatné poskyt-
nutí základního sociálního poradenství. 

Poskytování služby je založeno na dobrovol-
ném smluvním vztahu mezi klientem  
a poskytovatelem. 
 Nabízená pomoc se řídí individuálními potře-
bami klienta. 

Služby jsou poskytovány s ohledem na komu-
nikační schopnosti klienta. Snaží se udržovat 
jeho samostatnost, podporovat jej ve využití 
vlastních schopností a umožňovat mu rozho-
dovat a nést odpovědnost za chod věcí ve svém 
životě. 

Pracovníci zapojení do péče se maximálně 
přizpůsobují zvyklostem klienta a důsledně 
dbají na zachování jeho lidské důstojnosti. 
Služby jsou poskytovány odborně, diskrétně, 
v zájmu osob a v náležité kvalitě takovým 
způsobem, aby bylo vždy zajištěno dodržování 
lidských práv a základních svobod.

Jaké je poslání služby?
Posláním pečovatelské služby je zachování 
běžného způsobu života klienta v jeho přiroze-
ném prostředí, a to i přes omezení, která  
s sebou přináší věk, onemocnění či zdravotní 
postižení. 

Jaké jsou cíle služby?
• klient, který získal takovou podporu a po-   
  moc při zajištění základních životních potřeb,  
  že může i nadále žít běžný život ve svém  
  přirozeném prostředí
• klient, který ve své nepříznivé sociální situaci  
  získal veškeré dostupné informace potřebné  
  pro její řešení

Pro koho je služba určena?
Osobám starším 18 let se sníženou soběstač-
ností z důvodu věku, chronického onemocnění 
nebo postižení.

V čem Vám může služba  
pomoci?
• pomoc při zvládání běžných úkonů péče  
   o vlastní osobu
• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí        
   podmínek pro osobní hygienu
• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění  
   stravy
• pomoc při zajištění chodu domácnosti
• zprostředkování kontaktu se společenským  
   prostředím
• bezplatné základní sociální poradenství

Je pečovatelská služba  
hrazená?
Služba je poskytována za úhradu. Stanovení výše 
úhrady vychází z § 6 vyhlášky č. 505/2006 Sb., 
kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o sociálních službách, ve znění pozdějších  
předpisů. Cena úkonů pečovatelské služby  
je 130 Kč/hod.

Kde a kdy je služba  
poskytována?
Služba je poskytována v přirozeném prostředí 
klientů (v jejich domovech) ve městě Milevsko a 
v obcích ORP Milevsko, ORP Písek a ORP Tábor 

do vzdálenosti cca 20 km.   
V pondělí až pátek: 7:30 – 16:00 hod.  
V sobotu, neděli a svátky: 7:30 – 12:30 hod.


